Протокол № 3
заседания комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания муниципальной поддержки в виде предоставление  грантов субъектам  малого и среднего предпринимательства на организацию и развитие собственного бизнеса за счет средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края
«13»ноября  2018 года             г. Благодарный                                      10-00ч
На заседание  комиссии из 9 членов комиссии присутствовали 6 (список прилагается).
Повестка дня:

1. О конкурсном отборе субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания муниципальной поддержки в виде предоставление  грантов субъектам  малого и среднего предпринимательства на организацию и развитие собственного бизнеса за счет средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края

Докладчик - Федюнина Н.Д. - начальник отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского  края.
 СЛУШАЛИ:

1.Тормосова Дмитрия Александровича – заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края,  который  проинформировал об имеющейся нормативной правовой базе, регламентирующей порядок предоставления грантов за счет средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего  предпринимательства, на организацию и развитие собственного бизнеса (постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 04 апреля 2018  года № 400 «О предоставлении грантов субъектам малого и среднего  предпринимательства на организацию и развитие собственного бизнеса за счет средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края», распоряжение администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 01 октября 2018 года № 875-р  «О проведении открытого конкурса на  предоставление грантов субъектам малого и среднего  предпринимательства на организацию и развитие собственного бизнеса за счет средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края»). Средства на эти цели  предусмотрены в бюджете Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2018 год и будут распределяться на конкурсной основе.

Объявление о проведении конкурса на получение грантов было размещено на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края 01 октября 2018 года и опубликовано  в газете «Благодарненские вести» 06 октября 2018 года  № 76(11051).

Дата начала приема заявок и документов - с 08-00 ч 10 октября 2018 года. Дата окончания приема заявок и документов - по 17-00 ч  06 ноября  2018 года.

2. Федюнину Наталью Дмитриевну – начальника отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, которая доложила, что поступила 1 заявка на участие в конкурсе  на предоставление  грантов субъектам малого и среднего  предпринимательства на организацию и развитие собственного бизнеса за счет средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края:
от индивидуального предпринимателя Щеголькова Александра Сергеевича, проживающего по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, с. Александрия, ул. Красная, 177. Инвестиционный проект «Инженерно-геодезические изыскания в строительстве». Место реализации проекта – г. Благодарный, ул. Красноармейская, 53. Приобретено GNSS оборудование на сумму 154 тыс. рублей. Планируется привлечь 1 работника с заработной платой 15 тыс. рублей. Суммарный бал согласно оценки эффективности бизнес-плана составил 53 балла.
РЕШИЛА:

1. Признать открытый конкурс на предоставление  грантов субъектам малого и среднего  предпринимательства на организацию и развитие собственного бизнеса за счет средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края  состоявшимся.
2. Предоставить грант за счет средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края в сумме 45000 (сорок пять тысяч) рублей индивидуальному предпринимателю Щеголькову Александру Сергеевичу.

3. Индивидуальному предпринимателю Щеголькову Александру Сергеевичу использовать грант на приобретение оргтехники.

Решение принято единогласно.
	Председатель комиссии,

заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края
	Д.А. Тормосов

	Секретарь комиссии
	Н.Д. Федюнина

	Члены комиссии
	В.И. Соколов

	Г.В. Субботина

	А.А. Кашпоров

	В.В.Гаас

С П И С О К

присутствующих на  комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания муниципальной поддержки в виде предоставление  грантов субъектам  малого и среднего предпринимательства на организацию и развитие собственного бизнеса за счет средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края
13 ноября 2018 года                    г. Благодарный                                    10-00 ч

	Тормосов Дмитрий Александрович
	заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Федюнина Наталья Дмитриевна
	начальник отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского  края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Соколов Виктор Иванович
	заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Субботина Галина Валентиновна
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Кашпоров Андрей Александрович
	начальник управления муниципального хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Гаас Владимир Владимирович
	руководитель Благодарненского отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ", индивидуальный предприниматель, директор общества с ограниченной ответственностью «Верхний рынок»